



Robert og Martin Petersen, der driver Salon Peberrenden i dag, er 3. og 4. generation i frisørsalonen på samme sted.

Klipning i 100 år

Robert og Martin Petersen er tredje og fjerde generation af herrefrisører i Salon Peberrenden

AF TORBEN KRISTENSEN

Gennem 100 år er Roskildes herrer blevet klippet eller barberet i den traditionelle frisørsalon i Peberrenden, der nu drives af Robert og Martin Petersen, som er tredje og fjerde generation.

Den blev startet af Herman Petersen for 100 år siden i et lille hus, der lå i porten ind til købmandsgården med jern- og metaffirmaet Wandell Petersen, som siden er flyttet ud på Præstemarksvej. Overfor lå Børge Rasmussens kiosk, der senere udviklede sig til en stor legetøjs-koncern, hvori familien Gjørup netop har solgt aktie-majoriteten.

Herman tog sin egen søn Poul Viggo Petersen i lære. Denne var rejst til Faxe og havde åbnet sin egen frisør-forretning, da faderens død fik ham til at vende hjem og overtage familie-firmaet.

I hans tid blev de gamle bygninger i Skomagergade revet ned og store nye bygninger rejst i starten af 1970'erne. Mens byggeriet stod på flyttede han forretningen over i Karen Olsdatterstræde, og da det hele var færdigt vendte han tilbage til Peberrenden, som gennemgangen til p-pladserne på Schmeltz Plads nu hedder.

Opgav militæret

Hans søn, den nu 64-årige Robert Petersen, var egentlig i gang med en militær karriere som sergent hos Sjællandske Ingeniørregiment i Farum, men kunne se frem til at ryge ud allerede som 32-årig.

Derfor valgte han at blive voksentlæring hos sin far, og efter at de havde arbejdet sammen i nogle år, overtog han salonen.

Historien gentog sig senere med hans søn, den nu 39-årige Martin Petersen, der også kom hjem til familie-salonen og kom i lære efter at have været soldat i Farum.



Grundlæggeren Herman Petersen startede i porten ind til en gammel købmandsgård.

Børn og børnebørn

Robert Petersen fortæller, at i gamle dage var det mange af byens førende herrer, der hver morgen kom ned for at få en rigtig barbering. Men efter barbermaskinens fremkomst, stoppede det, og nu handler det om almindelige klipninger.

- Dengang jeg var dreng, skulle vi alle plysses helt tæt med en maskine. Så kom 1960'erne og 70'erne, hvor alle skulle være langhårede, men nu er det mere almindeligt igen.

- Nu kan vi jo kun klippe det af, der er - og ikke lægge noget til. Så der er ikke så forfærdelig mange muligheder. Heldigvis kan folk heller ikke blive klippet på nettet - og det er jo en stor fordel i vores branche.

- Faktisk går det jo udmærket. Det er sjovt at opleve, at de små drenge, der i sin tid kom og blev klippet hos mig, nu har deres egne børn eller endda børnebørn med. Det passer jo fint til vores familie-forretning i flere generationer, mener Robert Petersen.

Reception i 'Salon Peberrenden' i anledning af frisørsalonens 100 år, lørdag den 19. december klokken 12-13.



Poul Viggo Petersen kom hjem og overtog forretningen efter sin far.